20.01.2025 г. №2-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ»

	В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на, расположенных на территории муниципального образования «Тыргетуй», реализации Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй», администрация муниципального образования «Тыргетуй»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk176184799]1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Тыргетуй» (Приложение 1).
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Тыргетуйский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тыргетуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального  образования «Тыргетуй»:
Л.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению администрации МО «Тыргетуй»
№2-п от 20.01.2025 года

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Тыргетуй»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные
за выполнение

	1.Общие вопросы

	1.1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Тыргетуй» на 2023 год
	до 22.01.2025г.
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период

	2.1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросу подготовки к осенне-зимнему периоду «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоеме, расположенном на территории муниципального образования «Тыргетуй»
	до
[bookmark: _GoBack]01.11.2025 г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	2.2
	Установка информационных предупреждающих знаков об опасности выхода/выезда на лед
	ноябрь
	Глава муниципального образования, ведущий специалист администрации муниципального образования

	2.3
	Организация и проведение в учебных образовательных учреждениях мероприятий по безопасности людей на водных объектах в зимний период
	ноябрь
	Директор МБОУ Ангарская СОШ

	2.4
	Подготовка памяток «Правила поведения, меры безопасности на льду»
	ноябрь
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»

	2.5
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимний период
	ноябрь-февраль
	Глава муниципального образования, ведущий специалист администрации муниципального образования

	2.6
	Участие в акции «Тонкий лед»
	ноябрь, март
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период

	3.1
	Подготовка и принятие постановления администрации «Об утверждении мест массового отдыха на водных объектах в муниципальном образовании «Тыргетуй»
	апрель
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»

	3.2
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросам обеспечения безопасности и предупреждению гибели людей на водных объектах в период летнего сезона 2023 года
	май
	Председатель КЧС и ОПБ

	3.3
	Подготовка памяток «Правила поведения, меры безопасности на водных объектах в летний период»
	май
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»

	3.4
	Организация и проведение в учебных образовательных учреждениях мероприятий по безопасности людей на водных объектах в летний период
	май
	Директор МБОУ Тыргетуйсувя СОШ

	3.5
	Установка предостерегающих знаков «Купание запрещено!»
	июнь
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»

	3.7
	Организация патрулирования и осуществления контроля за соблюдением правопорядка и обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха у водных объектов
	в течение летнего периода
	Мобильная группа

	3.8
	Участие в акции «Вода – территория безопасности»
	июнь, июль, август
	Ведущий специалист администрации муниципального образования «Тыргетуй»